
Pepe Escobar: Neustálý teror navždy – od Al-
Kajdy po ISIS
- CZ24 News | 1. září 2021

Dnes nastal čas před 20 lety. Deník Asia Times zveřejnil snímky Usáma! Nyní! Nebo jinak … Zbytek
je historie.

Zpětně to zní jako zpráva z jiné galaxie.

Před planetou 11. září.
Před GWOT (Global War on Terror).
Před věčnými válkami. Před érou sociálních sítí.
Před strategickým partnerstvím mezi Ruskem a Čínou.
Před dronifikací státní moci. Před technofeudalismem.

Dovolte mi být trochu osobní. Před 20 lety jsem byl zpět v Péšávaru – islámském Římě, hlavním
městě kmenových oblastí – po závratné cestě po Pákistánu, kmenových oblastech, zpackané
pašerácké operaci do Kunaru, pobytu v Tádžikistánu, příletu sovětské helikoptéry do Panjshiru
Valley, trýznivý výlet do Faizabadu a let OSN, který se blíží.

V Panjshiru jsem konečně potkal „lva“, velitele Masouda, který v té době plánoval protiútok proti
Talibanu. Řekl mi, že bojuje s trojicí: Talibanem, Al-Káidou a pákistánskou ISI. O necelé tři týdny
později ho dva dny před 11. zářím zavraždili dva důstojníci Al Kajdy převlečení za kamerový tým.

Před 20 lety si nikdo nedokázal představit, jaké pobuřující – teroristické – štěstí to bude potom. O
dvě desetiletí, 2,3 bilionu dolarů a nejméně 240 000 afghánských úmrtí později, se Taliban vrátil
tam, kde byl: vládne Afghánistánu. Masoud mladší teoreticky vede v Panjshiru „odboj“ – ve
skutečnosti jde o operaci CIA, kterou řídí agent CIA Amrullah Saleh, bývalý afghánský viceprezident.

Al-Káida je neškodná kostra, která byla dokonce rehabilitována jako „umírnění rebelové“ v
Sýrii; novým nepřítelem ve městě je ISIS-K, odštěpení od Islámského státu v „Syraku“.

Po sjednání dechberoucí paušální dohody s Talibanem nyní Impérium chaosu dokončuje ponižující
ústup ze země, která po dvě desetiletí bombardovala a podrobovala demokracii. USA opět de facto
vyhnala rolnická partyzánská armáda, tentokrát složená převážně z Paštunů, potomků Bílých Hunů –
nomádské konfederace – a Saků, nomádských íránských národů euroasijských stepí.

Stínová armáda CIA

ISIS-K, nové hadí hnízdo, otevírá několik Pandořiných boxů, které mohou vést k nové inkarnaci
Věčných válek. ISIS-K se přiznal k děsivému sebevražednému atentátu v Kábulu.

ISIS-K je zjevně v čele s přízračným Emirem Shahabem al-Mujahirem (bez fotky, bez životopisu),
který je považován za odborníka na městské války, který dříve sloužil pouze jako prostřední velitel
sítě Haqqani.

V roce 2020 mediálně zdatný ISIS-K publikoval jednu ze svých zvukových zpráv v paštštině. Je
možné, že vůbec není paštun, ale pochází ze Středního východu a jazykem nemluví plynně.

Dokonce i velitel CENTCOM, generál Mackenzie, připustil, že si americká armáda vyměňuje

https://cz24.news/pepe-escobar-neustaly-teror-navzdy-od-al-kajdy-po-isis/
https://cz24.news/pepe-escobar-neustaly-teror-navzdy-od-al-kajdy-po-isis/


informace o ISIS -K s Talibanem – nebo spíše naopak: mluvčí Talibanu Zahibullah Mujahid v Kábulu
zdůraznil, že Američané čelí pouze bezprostřednímu nebezpečí pro Taliban na prvním místě varoval
letiště.

Spolupráce mezi Pentagonem a Talibanem byla nyní prokázána. Věčné stínové války CIA jsou úplně
jinou hrou.

Při tomto hloubkovém vyšetřování jsem ukázal, že první prioritou Talibanu je zaměřit se na pobočky
stínové armády CIA v Afghánistánu prostřednictvím Khost Protection Force (KPF) a v rámci
Národního ředitelství pro bezpečnost (NDS).

Armáda CIA, vysvětluji, byla dvoučlenná hydra. Starší jednotky byly z roku 2001 a byly velmi blízko
CIA. Nejsilnější byl PCF, který byl umístěn v CIA Camp Chapman v Khostu a fungoval zcela mimo
afghánské právo a rozpočet.

Druhým vedoucím Hydry byly vlastní afghánské speciální jednotky NDS: čtyři hlavní jednotky, z
nichž každá operovala ve své vlastní regionální oblasti. NDS byla financována CIA a v praxi jejich
zaměstnanci byli CIA vyškoleni a vyzbrojeni zbraněmi.

NDS byla tedy de facto zástupcem CIA. A tady je přímý odkaz na Saleha, který byl vyškolen CIA ve
Spojených státech, když byl koncem 90. let u moci Taliban. Saleh se poté stal šéfem NDS, která
shodou okolností velmi úzce spolupracovala s indickou tajnou službou RAW. Nyní je „vůdcem
odboje“ v Panjshiru.

Můj výzkum byl okamžitě potvrzen nasazením Task Force Pineapple z minulého týdne, operace CIA /
speciálních sil, která měla vytáhnout z Kábulu posledního citlivého zpravodajského personálu
pronásledovaného Talibanem.

Současně narůstají vážné otázky ohledně sebevražedného atentátu v Kábulu a okamžité reakce MQ-9
Reaper zaměřené na „plánovače ISIS-K“ ve východním Afghánistánu.

Tato stránka pečlivě sledovala klíčové informace o takzvaném masakru Abbey Gate, který je
překvapivě skrytý před mainstreamovými západními médii.

Například kanál You-Tube Kabul Lovers provozuje pouliční žurnalistiku, která převyšuje každou
mnohamilionovou televizní síť. Vojenský důstojník, který těla mnoha obětí vyšetřoval bombardování v
nouzové nemocnici v Kábulu, tvrdil, že většina z nich nebyla oběťmi sebevražedných útoků: „Všechny
oběti byly zabity americkými kulkami, snad kromě 20 ze 100 lidí.“ Celá původní zpráva v Dari Ty
tady.

Scott Ritter naopak zdůraznil potřebu „pohledu“ na údajný útok dronů proti ISIS-K „skutečným
odborníkem na drony, jakým byl Daniel Hale, ale dali ho do vězení za to, že řekl pravdu o tom, jak
špatný je náš program dronů. ve skutečnosti jde o zabíjení správných lidí. “

Nyní bylo zjištěno, že na rozdíl od tvrzení Pentagonu útok dronů zasáhl náhodný dům v Jalalabadu,
nikoli jedoucí vozidlo, a že došlo k „vedlejšímu poškození“: nejméně tři civilisté.

A počet civilních obětí při následném raketovém útoku na dalšího údajného „plánovače ISIS -K“ v
autě v Kábulu je již 9 – včetně 6 dětí.

Krysí linie Sýrie a Afghánistánu

Tolik vychvalovaná ofenzíva Pentagonu proti ISIS v „Sýrii“ byla zesměšňována jako velká fraška po

https://translate.google.com/website?sl=auto&tl=cs&ajax=1&se=1&u=https://www.youtube.com/watch?v%3DnhJB2By61bQ
https://translate.google.com/website?sl=auto&tl=cs&ajax=1&se=1&u=https://www.youtube.com/watch?v%3DnhJB2By61bQ


celé Ose odporu.

V průběhu let došlo k odhalení z Moskvy, Teheránu, Damašku, Hizballáhu a některých populárních
mobilizačních jednotek (PMU) v Iráku.

Generální tajemník Hizballáhu Hasan Nasralláh opakovaně prohlásil, že „USA použily helikoptéry k
záchraně teroristů ISIS před úplným zničením v Iráku / Sýrii a k jejich transportu do Afghánistánu,
aby byly použity jako povstalci ve Střední Asii proti Rusku, Aby využili Čínu a Írán“.

Mimořádně dobře informovaný zvláštní vyslanec ruského prezidenta pro Afghánistán Zamir Kabulov
naznačil, že Rusko dostalo stejné informace od místních kmenových vůdců. Dokonce i bývalý
prezident Hamid Karzai – nyní klíčový vyjednavač při sestavování příští vlády vedené Talibanem v
Kábulu – nazval ISIS -K „nástrojem“ Spojených států.

Je důležité si uvědomit, že ISIS-K se v Afghánistánu od roku 2020 stal mnohem silnějším díky tomu,
co popisuji jako temný dopravní řetězec z syrského Idlibu do Kunaru a Nangarharu ve východním
Afghánistánu.

Samozřejmě neexistují jasné důkazy – zatím ne: ale to, co máme, je vážná fungující hypotéza, že ISIS
-K by mohla být jen další stínová armáda CIA ve spolupráci s NDS.

To vše, pokud by se to potvrdilo, by ukazovalo na bezútěšnou budoucnost: pokračování Forever Wars
různými prostředky – a taktikou. Nikdy však nepodceňujte vyrovnávací sílu těchto střízlivých
potomků Bílých Hunů a Saků.

Autor: Pepe Escobar – Je to brazilský novinář, který píše rubriku Roving Eye pro Asia Times Online a
je komentátorem ruské RT a íránské Press TV. Pravidelně píše pro ruský zpravodajský kanál Sputnik
News a dříve napsal mnoho názorových článků pro Al Jazeera.


